
A                                                         ZM_05_M4o1 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Datum projednání v PV 13.11.2024 
Odbor majetku 

města 

Zpracovala 
Ing. Klára Bednářová 
Bc. Eva Podrazilová Datum projednání v RM 20.11.2024 

Datum projednání v ZM 11.12.2024 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Výkup bytu Polská 221/3 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV Porada vedení 
d o p o r u č u j e: 
01.01 
radě města schválit následující usnesení. 

Návrh na usnesení RM Rada města Trutnova 
s c h v a l u j e: 
01.01 
podání žádosti o dotaci na projekt „Výkup bytu Polská 221“ 
 
p o v ě ř u j e: 
02.01 
vedoucí odboru majetku města zajištěním veškerých úkonů souvisejících 
s podáním žádosti o podporu. 
 
d o p o r u č u j e: 
03.01 
zastupitelstvu města schválit výkup 1 bytové jednotky č. 221/3 v bytovém 
domě v ulici Polská č.p. 221, v Dolním Předměstí, který je součástí 
pozemku č.p. 1499 v k.ú. Trutnov, od prodávající Bc. Jitky Zelené, bytem 
Na Svobodě 101, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, za kupní cenu 
2.800.000,- Kč. 

Návrh na usnesení ZM Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e: 
01.01 
výkup 1 bytové jednotky č. 221/3 v bytovém domě v ulici Polská č.p. 
221, v Dolním Předměstí, který je součástí pozemku č.p. 1499 v k.ú. 
Trutnov, od prodávající Bc. Jitky Zelené, bytem Na Svobodě 101, Horní 
Předměstí, 541 01 Trutnov, za kupní cenu 2.800.000,- Kč. 

Důvodová zpráva: 
IROP má otevřenou výzvu, která je zaměřena na sociální bydlení. Město Trutnov plánuje do této výzvy 
podat žádost na výkup 1 bytové jednotky č. 221/3 v bytovém domě v ulici Polská č.p. 221 v Dolním 
Předměstí, který je součástí  pozemku č.p. 1499 v k.ú. Trutnov. 
Kupní cena bytu navržená prodávající činí 2.800.000,- Kč. 
Znaleckým posudkem č. 78/3910/2024 ze dne 21.10.2024 byla předmětná bytová jednotka odhadnuta na 
tržní hodnotu 2.990.000,- Kč. 
Maximální výše dotace může činit 85 % z celkových způsobilých výdajů akce dle Specifických pravidel 
pro příjemce a žadatele ke konkrétní výzvě. 
 
Příloha: text výzvy č. 101 
             návrh kupní smlouvy 
             znalecký posudek ze dne 21.10.2024 

Výdaje jsou kryty rozpočtem ORG: 39000419 

Kontrola materiálu byla provedena právníkem:  Mgr. Michaela Kučerová                   

Datum : 21.11.2024 Podpis vedoucího odboru: 

 


